

P R O T O K O Ł Nr 2/II/2006
z posiedzenia Rady Gminy Włodowice w dniu
06.12.2006 w sali narad Urzędu Gminy Włodowice .

Posiedzeniu przewodniczył Pan Adam Szmukier – Przewodniczący Rady Gminy Włodowice

O b e c n i :

1.Radni Rady Gminy Włodowice – 15 Radnych

Spoza Rady udział wzięli :

- 1.Soltysi
- 2.Dyrektorzy szkół , jednostek podległych
- 3.Zaproszeni goście

P o r z ą d e k o b r a d :

- 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności
- 2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji
- 4.Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Włodowice wybranego w wyborach bezpośrednich w dniu 26.11.2006r
- 5.Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach gminy
- 6.Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie : powierzenia Przewodniczącemu Rady Gminy Włodowice czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Urząd Gminy Włodowice wobec Wójta Gminy Włodowice
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Włodowice
- 9.Podjęcie uchwały w sprawie : wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości
- 10.Odpowiedź na zgłoszone interpelacje i zapytania
- 11.Sprawy różne
- 12.Zamknięcie obrad II Sesji Rady Gminy Włodowice V kadencji .

S t r e s z c z e n i e p r z e b i e g u o b r a d

Ad. pkt. 1.

Sesję otworzył Pan Adam Szmukier – Przewodniczący Rady Gminy Włodowice witając przybyłych na Sesję Radnych , soltysów i zaproszonych gości .
Pan Przewodniczący stwierdził , że na sali jest wystarczająca liczba Radnych do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał .

Ad. pkt.2.

Pan Przewodniczący przedstawił Radzie proponowany porządek obrad Sesji , który wszyscy Radni otrzymali łącznie z zawiadomieniem o terminie Sesji .
Rada przedstawił porządek obrad Sesji przyjęła do zatwierdzającej wiadomości .

Ad. pkt. 3 .

Przewodniczący obrady Sesji Pan Adam Szmukier poinformował , Radę , że protokół z poprzedniej Sesji był do wglądu u pracownika obsługującego Radę i Radni mogli się z nim zapoznać
Ponieważ nie było uwag poprosił Radę o przegłosowanie przyjęcia protokołu z ostatniej Sesji.
Rada protokół z ostatniej Sesji przyjęła jednomyślnie / 15 za /.

Ad. pkt. 4.

Kolejnym punktem porządku obrad Sesji jest ceremonia złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Włodowice Pana mgr Krzysztofa Szlachtę wybranego w wyborach bezpośrednich w dniu 26 listopada 2006r.

Pan Przewodniczący Rady poprosił wszystkich obecnych na Sesji o powstanie a następnie odczytał rotę ślubowania :

„ Obejmując urząd wójta gminy uroczystie ślubuję , że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy „

Pan Krzysztof Szlachta odpowiedział ”ślubuję tak mi dopomóż Bóg „ , następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej z dnia 28 listopada 2006r stosownie do art. 22 ustawy z dnia 20 czerwca 2002r o bezpośrednim wyborze wójta burmistrza i prezydenta miasta/ Dz. U. Nr 113 poz. 984 z późn. zm / Gminna Komisja Wyborcza we Włodowicach stwierdza , że w wyborach które odbyły się dnia 26 listopada 2006r Pan Krzysztof Szlachta wybrany został Wójtem Gminy Włodowice .

Zaświadczenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Pan Przewodniczący Rady Gminy złożył Panu Wójtowi życzenia i wręczył kwiaty .

Pan Wójt podziękował za życzenia w swej wypowiedzi stwierdził , że różne były obeje wyborcze , ale pomimo tego będzie pracował dla dobra gminy .

Ad. pkt. 5.

Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach gminy .

Pan Wójt poinformował , że na dzień 18 grudnia zaplanowana jest następna Sesja Rady Gminy Włodowice , będzie to Sesja na której Rada rozpatrzy uchwały około budżetowe . Zostal załatwiony problem ulicy Sobieskiego , pracownicy mają zostawiać pojazdy na placu za Urzędem Gminy , natomiast autobusy będą miały inne miejsce postoju . Realizacja inwestycji w 2006r przebiega prawidłowo , pokrycia na przystanki PKS zostały już zamówione i zostaną założone .Zakończono układanie chodnika przy ulicy Mrzygłodzkiej w Włodowicach , zakupiono także potrzebne znaki drogowe .

Zakończono rozdawanie darów żywnościowych, ogółem rozdano 14,5 tony żywności. Ogółem koszt rozprowadzenia tej żywności wynosi 3700 zł / 3000 zł UG, 700 zł GOPS / Wójt zapoznał Radę z Zarządzeniami jakie zostały wydane w okresie międzysesyjnym.

Ad. pkt. 6.

Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.

Radna Pani Mirosława Jęderko prosi o podanie na Sesji czy kopię wyroku Sądu Okręgowego w Częstochowie sygn. Akt. VII ka 146/05 z dnia 11.03.2005r dot. oskarżonych Pana Krzysztofa Szlachty i Pani Małgorzaty Owczarz otrzymał Urząd Gminy Włodowice. W/w wymienionych Sąd Okręgowy w Częstochowie oskarżył z art. 231 par 1 KK i uznał za winnych za działanie na szkodę interesu publicznego.

Po zapoznaniu się z treścią interpelacji Pan Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Do treści interpelacji ustosunkował się Radaca Prawny Urzędu Gminy Włodowice mgr Włodzimierz Węgrzyn.

Temat wyroku był już na tej sali poruszany. Jeżeli Sąd Okręgowy nie przesłał wyroku do Urzędu Gminy to widocznie uznał, że wyrok nie będzie ciążył na oskarżonych jeżeli by było tak jak mówi Pani Jęderko to na pewno Urząd Gminy by wyrok otrzymał. On wyroku nie zna był przesłuchiwany tylko jako świadek. Ponadto było wysłane zapytanie do Krajowego rejestru Karnego z zapytaniem i jest odpowiedź, że Pan Krzysztof Szlachta nie figuruje w rejestrze karnym i dalsze walkowanie tego tematu jest bezpodstawne, Sąd tego wyroku nie miał obowiązku przesłać do Urzędu Gminy.

Pan Przewodniczący poinformował Radę, że stałe komisje Rady Gminy powołały swoich przewodniczących i tak:

Przewodniczącą Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia jest Pani Marianna Bogusławska, wiceprzewodniczącego nie wybrano

Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych jest Pan Józef Jęderko a wiceprzewodniczącym Pan Henryk Opiekuński.

Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej jest Pani Bożena Miśta.

Przeprosił Panią Radną Zofię Chruściel za błędna informację dot. prostowania protokołu z Sesji.

Poinformował Radę, że został utworzony Klub Radnych „Współpraca dla dobra gminy”. W skład klubu wchodzi 6 radnych a Przewodniczącą klubu jest Pani Mirosława Jęderko. Zgłoszenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie: powierzenia Przewodniczącemu Rady Gminy Włodowice czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Urząd Gminy Włodowice wobec Wójta Gminy Włodowice.

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez stałe Komisje Rady Gminy i nie wniesiono zastrzeżeń wobec tego Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie w/w projektu uchwały

Rada uchwaliła Nr 6II/20096 z dnia 6.12.2006 przyjęła jednogłośnie / 15 za/ i stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 8.

W punkcie tym Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Włodowice i otworzył w tej sprawie dyskusję :

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani Marianna Bogusławska w imieniu Komisji stwierdziła, że komisja postanowiła wynagrodzenie Wójta pozostawić na dotychczasowym poziomie ponieważ mieszkańcy zarzucają później, że pierwszą czynnością Rady na pierwszej Sesji jest podnoszenie wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Józef Jęderko poinformował Radę, że Komisja Spraw Społecznych proponuje wynagrodzenie zasadnicze 3500 zł, natomiast dodatek funkcyjny 1100 zł, dodatek specjalny 30%.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak – Komisja Rewizyjna proponuje zasadniczą 3550 zł, dodatek funkcyjny 1100 zł pozostałe składniki bez zmian.

O głos poprosił Pan Piotr Opalka on proponuje wynagrodzenie zasadnicze 3700 zł, motywując to, że zawsze Wójt miał najniższe wynagrodzenie i trzeba było go podnosić z chwilą zmian tabel zaszeregowania pracowników samorządowych.

Pani Zofia Chruściel stwierdziła natomiast, że Pan Piotr Opalka brał udział w posiedzeniu Komisji i nie takiego nie proponował, teraz natomiast ma przygotowane wystąpienie na piśmie, wszystko jest dobrze tylko, że później radni słuchają zarzutów od mieszkańców gminy, więc nie będzie propozycji Pana Opalki komentowała.

Radny Pan Alojzy Leśniak – na posiedzeniu komisji Rewizyjnej rozmawiano o wynagrodzeniu Wójta Gminy, wskazywano, że w innych gminach wynagrodzenie Wójta jest wyższe, zgoda, że nasza gmina jest biedna i na pewno argumentacja ludzi będzie różna. Ponieważ nie było innych propozycji Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycje zgłoszone przez Pana Piotra Opalkę tj. wynagrodzenie zasadnicze 3700 zł.

Radni głosowali :

Za – 6 Radnych, wstrzymało się 2 Radnych, przeciw – 5 Radnych.

Ponieważ brakowało głosów Pan Przewodniczący poprosił Radę o powtórne przegłosowanie wniosku złożonego przez Pana Piotra Opalkę.

W powtórny głosowaniu Radni głosowali :

Za – 6 Radnych, wstrzymało się – 3 Radnych, przeciw – 5 Radnych

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek zgłoszony przez Pana Piotra Opalkę – wynagrodzenie zasadnicze 3700 zł uzyskał pozytywną akceptację Rady

Radca Prawny potwierdził, że głosowanie jest przeprowadzone prawidłowo

Zabierając głos Pan Stanisław Podraza stwierdził, że zamieszanie przy głosowaniu powstało w wyniku braku informacji jak należy głosować przez Pana przewodniczącego obrad.

Radca Prawny natomiast poinformował Radę, że zabieranie głosu w tak ważnej sprawie jak głosowanie przez osobę z zewnątrz jest nieuprawnione, natomiast Pan Adam Szmukier stwierdził, że wszyscy Radni znają regulamin i wiedzą jak głosować.

Radna Pani Zofia Chruściel zwróciła uwagę Panu Przewodniczącemu, że wobec tego należy głosować wysokość pozostałych składników wynagrodzenia Wójta Gminy a więc dodatek funkcyjny.

Ponieważ Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rewizyjna proponowały na swych posiedzeniach dodatek funkcyjny w wysokości 1100 zł więc należy tą propozycję poddać pod głosowanie.

Rada za dodatkiem funkcyjnym w wysokości 1100 zł głosowała : za – 8 radnych, przeciw – 4 Radnych, wstrzymało się od głosowania - 3 Radnych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania dodatek funkcyjny Wójta Gminy będzie wynosił-1100 zł.

Dodatek specjalny w wysokości 28% - za głosowało 9 Radnych , wstrzymało się – 6 Radnych .

Ponieważ nie było innych propozycji Pan Przewodniczący poprosił Radę o przegłosowanie całego projektu uchwały w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy z przegłosowanymi wcześniej kwotami .

Rada uchwałę Nr 7/II/2006 z dnia 6.12.2006 przyjęła : za – 8 Radnych , przeciw – 4 Radnych, wstrzymało się – 2 Radnych

Uchwała Rady Gminy Nr 7/II/2006 z dnia 6.12.2006 stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie : wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości: Wysokości stawek podatku od nieruchomości były bardzo szczegółowo analizowane na posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy i Pan Przewodniczący prosi o zabranie głosu przez Przewodniczących Komisji .

W imieniu Komisji Finansów, Gospodarki i mienia stanowisko komisji przedstawiła Pani Marianna Bogusławska – Przewodnicząca Komisji i stanowią one załącznik do niniejszego protokołu .

Stanowisko Komisji Spraw Społecznych przedstawił Pan Józef Jęderko a Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak i analizując propozycje wszystkich komisji to są tylko rozbieżności w dwóch punktach tj. w punkcie 1 podpunkt „b „ projektu uchwały i w punkcie 2 podpunkt „e „ . Tak więc Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie te dwa punkty w których komisje nie osiągnęły porozumienia .

1. - od gruntów

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie działalności rekreacyjno – sportowej , hotelarskiej , młynarskiej , naprawy obuwia , stolarskiej i krawieckiej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m 2 powierzchni - 0,42 zł

Za głosowało – 3 Radnych

Przeciw – 12 Radnych

A więc stawka 0,42 zł od 1m² powierzchni została przez radę odrzucona a pozostaje w tej pozycji stawka 0,41 zł od 1 m² powierzchni .

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie punkt w którym komisje nie osiągnęły porozumienia tj. punkt 2 podpunkt „ e” projektu uchwały : - zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług rekreacyjno-sportowych , hotelarskich , młynarskich , naprawy obuwia , stolarskich i krawieckich - od 1m2 powierzchni użytkowej Wójt proponuje 12,00 zł natomiast Komisja Finansów, 11,10 zł od 1m2 powierzchni użytkowej a Komisja Rewizyjna i Spraw Społecznych – 11,50 zł od 1m2 powierzchni użytkowej .

Tak więc Pan Przewodniczący poprosił Radę o przegłosowanie stawki 11,50 zł za 1m2 powierzchni użytkowej .

Za stawka 11,50 zł głosowało - 8 Radnych , przeciw – 7 Radnych

Ponieważ wszystkie stawki zostały uzgodnione Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie całego projektu uchwały w sprawie : wysokości stawek podatku od nieruchomości .

Rada uchwałę Nr 9/II/2006 przyjęła : za – 10 Radnych , wstrzymało się - 5 Radnych .

W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 10.

Odpowiedź na zgłoszoną interpelację Pani Mirosława Jęderko otrzyma na piśmie .

Ad. pkt. 11.

Sprawy różne .

Pan Stanisław Podraza – on zapraszany jest na Sesję jako przedstawiciel Śląskiej Izby Rolniczej nie jako prywatna osoba więc należy mu się szacunek ze strony Pana Przewodniczącego Rady . kultura obowiązuje wszędzie i wszystkich z jego strony była tylko interwencja bo głosowanie było nieprawidłowe więc szanujmy się nawzajem. Następna sprawa to temat zamkniętego wysypiska śmieci w Włodowicach jest tam wybudowanych 5 odstożników i są nieczyszczone woda z nich spływa do gleby , aby nie doszło do skażenia środowiska i wody i apeluje o zajęcie się tą sprawą Pana Przewodniczącego Rady Gminy jako przedstawiciela Policji. Ponadto koło wysypiska były wybuchy i powstały tam potężne lejce nie zostały zasypane natomiast jest tam bardzo dużo wody jeżeli ktoś tam wpadnie będzie kolejne nieszczęście .Niedawno zgłaszał zastrzeżenia co do pracy pogotowia ratunkowego z Kroczyc kolejny raz wezwane pogotowie z Kroczyc przyjechało dopiero za , 030 minut jest skandal .

Prosi o podanie przez skarbnika ile gmina płaci za wywóz kontenera ze śmieciami . – płaci około 1500 zł , czyli 21 zł za 1m³ śmieci .

Do spraw które poruszył Pan Stanisław Podraza ustosunkował się Wójt Gminy stwierdzając, że szamba na wysypisku śmieci są szczelne i nie ma mowy o wyciekach , natomiast powstałe lejce zostaną zasypane.

Pan Przewodniczący kolejny raz przypomniał o złożeniu oświadczeń przez Radnych i o pokwitowaniu diet za udział w sesji .

Ad. pkt. 12.

Pan Przewodniczący stwierdził , że porządek obrad II Sesji Rady Gminy został wyczerpany , podziękował za udział w Sesji i zamknął obrady II Sesji rady Gminy Włodowice V kadencji .

Protokołowała :
B.Miśkiwicz

Przewodniczący Rady Gminy
mgr Adam Szmukier